РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

                                             Лоухский  муниципальный  район
                                                       Администрация

                                          Пяозерского городского поселения
                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 3
от 19 января  2012 года

пгт.Пяозерский

«Об утверждении Порядка предоставления
мер социальной поддержки специалистам
МБУ «Пяозерский Дом культуры»

В целях реализации Закона Республики Карелия от 26.12.2009 года № 1343-ЗРК «О форме предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Карелия», во исполнение решения ХХI сессии Совета Пяозерского городского поселения I созыва от 20.03.2009 г. «О мерах социальной поддержки    специалистов МБУ «Пяозерский Дом культуры»,
                  Администрация Пяозерского  городского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить  Порядок предоставления мер социальной поддержки специалистам МБУ «Пяозерский Дом культуры»  (Приложение 1).

              Глава Пяозерского
городского поселения:                                                          Т.Ф.Гусельникова
                                                                         Приложение   № 1
                                                                          к постановлению Администрации Пяозерского
                                                                          городского поселения от 19.01.2012г.   № 3
Порядок

предоставления  мер  социальной  поддержки  специалистам

муниципального  бюджетного  учреждения

«Пяозерский  Дом культуры».

                                                             1.     Общие положения.
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Республики Карелия от 26.11.2009 г. №1343-ЗРК «О форме предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Карелия», во исполнение решения ХХI сессии Совета Пяозерского городского поселения I созыва от 20.03.2009 г. «О мерах социальной поддержки    специалистов МБУ «Пяозерский Дом культуры».

                               2.Формы  предоставления  мер  социальной  поддержки.

2.1.  Меры социальной поддержки предоставляются специалистам МБУ «Пяозерский ДК»
2.2. Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг предоставляются специалистам в денежной форме в виде компенсации произведенных расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее - компенсация) в пределах социальных норм площади жилья, устанавливаемых Правительством Республики Карелия, и нормативов потребления коммунальных услуг, установленных в соответствии с Законодательством Российской Федерации. Оплата жилой площади с отоплением и освещением производится независимо от вида жилищного фонда.

2.3. Специалистам, имеющим одновременно право на предоставление мер социальной поддержки по нескольким предусмотренным законодательством основаниям, мера социальной поддержки предоставляется по одному из оснований по выбору получателя, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.

                                  3. Порядок  предоставления  мер  социальной  поддержки.

3.1. Для получения компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг специалисты  подают в муниципальное бюджетное учреждение «Пяозерский Дом культуры», являющееся местом основной работы (далее – муниципальное учреждение) на имя директора заявление с указанием способа получения компенсаци через отделение федеральной почтовой связи, расположенные на территории Лоухского района или кредитные учреждения с указанием реквизитов и  номера  карты. (Приложение №1 к Порядку)
3.2. Компенсация назначается с первого числа месяца, следующего за месяцем обращения специалиста в МБУ «Пяозерский ДК» с заявлением о предоставлении компенсации, но не ранее  возникновения права на компенсацию.

3.3 На основании заявления специалиста о назначении компенсации директор осуществляет проверку документов, составляет реестр получателей компенсации (Приложение №2 к Порядку). Готовит сведения для проведения сверки с организацией, осуществляющей предоставление мер социальной поддержки (Приложение №3 к Порядку) и направляет его в организации, осуществляющие предоставление мер социальной поддержки, для сверки с имеющимися данными на предмет получения специалистами и совместно проживающими членами их семей социальной поддержки по другим основаниям.

3.4. Решение о назначении компенсации принимается директором МБУ «Пяозерский ДК» после получения от организаций, осуществляющих предоставление  мер социальной поддержки, заключения по результатам сверки Сведений получателей компенсации.

3.5. Решение об отказе в назначении компенсации принимается в следующих случаях:

- специалист получает меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по иным предусмотренным законодательством основаниям.

3.6. Директорм МБУ «Пяозерский  ДК» осуществляется ознакомление специалистов с данным Порядком, учет, формирование и ведение реестра получателей компенсации, имеющих право на  меры социальной поддержки с указанием  Ф.И.О. специалистов, адреса места регистрации, занимаемой  площади, размера денежной компенсации, полной стоимости услуг и стоимости с  учетом мер социальной поддержки.

3.7. Расчет размера компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг производится МБУ «Пяозерским ДК» на основании ежемесячно предоставляемых специалистами документов, содержащих сведения о произведенных платежах за жилое помещение и коммунальные услуги.  (Приложение  №4 к Порядку)

     Для санкционирования расходов МБУ «Пяозерский ДК» предоставляет в Администрацию Пяозерского городского поселения заявку и копию реестра расчета компенсации мер социальной поддержки. (Приложение  №5  к Порядку).

3.8. Выплата компенсации прекращается на основании решения директора МБУ «Пяозерский ДК» с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили следующие обстоятельства:

- прекращение трудовых отношений с МБУ «Пяозерский  ДК»;

- снятие специалиста с учета по месту регистрации;

- получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения с отоплением и освещением по иным предусмотренным законодательством основаниям.

3.9. МБУ «Пяозерский  ДК» ежемесячно компенсирует специалистам расходы по оплате освещения в пределах нормативов потребления электроэнергии на цели освещения в размере 38 кВтч, установленных Постановлением Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 15 декабря 2006 г. № 225 «Об утверждении нормативов потребления электрической энергии населением Республики Карелия». Данная компенсация начисляется при предъявлении специалистами документов, подтверждающих произведенные ими расходы по оплате электроэнергии.

3.10. Специалисты несут ответственность за достоверность представляемых ими сведений, дающих право на получение компенсации, и обязаны незамедлительно сообщать директору об обстоятельствах, влекущих прекращение или изменение выплаты компенсации.

3.11. Директор МБУ «Пяозерский ДК» несет ответственность за достоверность сведений, внесенных в реестр на предоставление компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

                                                                                                        Приложение №1 к Порядку

                                                                                    Директору __________________________

                                                                                     ___________________________________

                                                                                                                                    (наименование учреждения)
                                                                                                                от _________________________________

                                                                                     ___________________________________

                                                                                                          (Ф.И.О. специалиста)

Заявление

       В целях получения в денежной форме мер социальной поддержки в виде компенсации произведённых расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в пределах социальных норм площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг, прошу ежемесячно производить выплату.
       Сообщаю о себе следующие сведения:

       Адрес регистрации: _________________________________________________________

       Меры социальной поддержки в других организациях ____________________________

                                                                                                                  (получаю/не получаю)

       Совместно проживающие лица, получающие меры социальной поддержки в других организациях (Ф.И.О наименование организации, предоставляющей меры социальной поддержки)___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Выплату компенсации прошу производить ________________________________________

_____________________________________________________________________________

Даю свое согласие _____________________________________________________________
                                                                            (наименование учреждения)

_____________________________________________________________________________

На обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, передачу информации в другие организации, осуществляющие предоставление мер социальной поддержки, для целей связанных с предоставлением мер социальной поддержки.

К заявлению прилагаю:

1. Копию паспорта (2,3,5 стр.)

2. Справка о размере занимаемого жилого помещения и количестве зарегистрированных граждан.

____________________             ________________________       _______________________

                  (дата)                                                                    (подпись)                                            (расшифровка подписи)
                                                                                                                                                                   Приложение №2 к Порядку

Реестр получателей компенсации мер социальной поддержки

_________________________________________________________

(наименование учреждения)

За ___________________________ 20___ г.

[image: image1.emf]№

п/п

Ф.И.О.специалиста Адрес регистрации Способ получения

компенсации

Наличие других

получателей льгот (в

случае наличия

указать Ф.И.О.)

Наименование

организации,

осуществляющей

предоставление мер

социальной поддержки

(при заполнении графы 5)

1 2 3 4 5 6

Директор _________________________

                                                                                                                                                                                           Приложение №3 к Порядку

Сведения для проведения сверки с организацией, осуществляющей предоставление мер социальной поддержки

За _______________________________ 20 ____ г.

[image: image2.emf]За жилое

помещение,

кв.м/сумма

За отопление

(твердое

топливо),

куб.м/сумма

За освещение,

кВтч/сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого:

Итого

Сумма начисленных платежей льготникам по

графе 4 (руб.коп.)

№ п/п Ф.И.О. специалиста Адрес

регистрации

Ф.И.О. других

получателей

льгот

Вид льгот

(по гр.4)

Руководитель организации, осуществляющей

предоставление мер социальной поддержки    ____________________________               ___________________________
                                                                                                                                                                   (расшифровка подписи)

                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение №4 к Порядку

Расчёт

Размера компенсации расходов по оплате жилого помещения, коммунальных услуг и освещения

Ф.И.О. специалиста:

Должность специалиста:

Адрес регистрации:

Периодичность:                 месячная

1. Оплата жилой площади и отопления, с учётом расходов на приобретение твёрдого топлива:

[image: image3.emf]количество

граждан,

пользующихся

льготами по

другим

основаниям, чел.

сумма средств,

полученная

гражданами,

пользующихся

льготами по

другим

основаниям,

руб.коп.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 - оплата жилой площади

 - оплата отопления, без учёта

расходов на приобретение

твёрдого топлива

 - оплата расходов на

приобретение твёрдого топлива

Итого:

Наименование расходов Всего к оплате,

руб.коп.*

В том числе Сумма

начисленных услуг,

в пределах

социальной нормы,

руб.коп.

Всего сумма

начисленных услуг,

руб.коп.

Занимаемая площадь

в пределах

соцциальной нормы,

кв.м.

Общая занимаемая

площадь, кв.м.

Количество

зарегистрированны

х, чел.

* Если гр.6>гр.5-гр.8, то гр.9 = гр.5-гр.8

* Если гр.6<гр.5-гр.8, то гр.9 = гр.6

2. Оплата освещения жилой площади

[image: image4.emf]Наименование расходов Норматив

потребления

эл.энергии в

месяц, кВт

Тариф

руб./кВтч

Сумма начисленной

компенсации, в пределах

норматива к оплате, руб.коп.

1 2 3 4

 - оплата расходов на освещение

жилой площади

Итого

   Исполнитель:

                                                                                                                                                 Приложение №5 к Порядку
Реестр расчёта компенсации мер социальной поддержки

_______________________________________________

(получатель бюджетных средств)

[image: image5.emf]оплата

жилой

площади

оплата

отопления,

без учёта

приобретен

ия топлива

оплата

расходов

 на

приобрет

ение

твердого

топлива

оплата

расходов

 на

освещен

ие

жилой

площади

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого:

№

п/п

Ф.И.О. специалиста Адрес регистрации сумма компенсации (руб.) Всего к

оплате,

руб.

Лист1

		№ п/п		Ф.И.О. специалиста		Адрес                регистрации		Ф.И.О. других получателей льгот		Вид льгот (по гр.4)		Сумма начисленных платежей льготникам по графе 4 (руб.коп.)						Итого

												За жилое помещение, кв.м/сумма		За отопление (твердое топливо), куб.м/сумма		За освещение, кВтч/сумма

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

										Итого:

Лист1

		Наименование расходов		Норматив потребления эл.энергии в месяц, кВт		Тариф руб./кВтч		Сумма начисленной компенсации, в пределах норматива к оплате, руб.коп.

		1		2		3		4

		 - оплата расходов на освещение жилой площади

		Итого

Лист1

		№ п/п		Ф.И.О. специалиста		Адрес регистрации		сумма компенсации (руб.)								Всего к оплате, руб.

								оплата жилой площади		оплата отопления, без учёта приобретения топлива		оплата расходов на приобретение твердого топлива		оплата расходов на освещение жилой площади

		1		2		3		4		5		6		7		8

				Итого:

Лист1

		Наименование расходов		Количество зарегистрированных, чел.		Общая занимаемая площадь, кв.м.		Занимаемая площадь в пределах соцциальной нормы, кв.м.		Всего сумма начисленных услуг, руб.коп.		Сумма начисленных услуг, в пределах социальной нормы, руб.коп.		В том числе				Всего к оплате, руб.коп.*

														количество граждан, пользующихся льготами по другим основаниям, чел.		сумма средств, полученная гражданами, пользующихся льготами по другим основаниям, руб.коп.

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

		 - оплата жилой площади

		 - оплата отопления, без учёта расходов на приобретение твёрдого топлива

		 - оплата расходов на приобретение твёрдого топлива

		Итого:

Лист1

		№ п/п		Ф.И.О.специалиста		Адрес регистрации		Способ получения компенсации		Наличие других получателей льгот (в случае наличия указать Ф.И.О.)		Наименование организации, осуществляющей предоставление мер социальной поддержки (при заполнении графы 5)

		1		2		3		4		5		6